
 

 

V tomto čísle najdete  
    
Ahoj Westerners, PF 2009 1     

Rada WIRada WIRada WIRada WI----CZ jednala CZ jednala CZ jednala CZ jednala          1      1      1      1 ---- 2  2  2  2     

Zpráva o dojezdu XPC zZpráva o dojezdu XPC zZpráva o dojezdu XPC zZpráva o dojezdu XPC z    Polska + Polska + Polska + Polska +     

pozvánka na Shromáždění WIpozvánka na Shromáždění WIpozvánka na Shromáždění WIpozvánka na Shromáždění WI----CZCZCZCZ    2 2 2 2     

Ohlédnutí za rodeovou sezónouOhlédnutí za rodeovou sezónouOhlédnutí za rodeovou sezónouOhlédnutí za rodeovou sezónou    3 3 3 3 –––– 4 4 4 4    

Černopraché mistrovství 2008 Černopraché mistrovství 2008 Černopraché mistrovství 2008 Černopraché mistrovství 2008     4 4 4 4 ---- 5 5 5 5    

Kalendář akcí WI-CZ a jeho Corralů            5 5 5 5 –––– 7 7 7 7    

Adresář Rady WIAdresář Rady WIAdresář Rady WIAdresář Rady WI----CZ    CZ    CZ    CZ        7777    

Inzerce +Inzerce +Inzerce +Inzerce + pozvánka na bál WI pozvánka na bál WI pozvánka na bál WI pozvánka na bál WI----CZCZCZCZ        8    8    8    8    

 

Vol. 16.����������������        PPOODDZZIIMM        22000088  ���������������� No.4/54  

 
uzavíráme devatenáctý rok trvání WI-CZ. 
Příští rok, jak už jsem tady několikrát psal, 
bude výroční. V Radě WI-CZ chystáme pár 
překvapení, snad to vyjde ke spokojenosti 
našich členů. 
Prozradit mohu zatím to, že slavnostnější 
bude Setkání corralů WI-CZ ve Strančicích a 
Rendezvous WI-CZ v Beaver City. 
Mějte na paměti, že v únoru 2009 máme 
Shromáždění vyslanců, které je volební. 
Budeme volit prezidenta a předsedu revizní 
komise. Návrhy a nominace můžete už teď 
posílat, prostřednictvím sheriffů. Bylo by 
dobré, kdybychom mohli vybírat z více 
kandidátů.  
 
Všem členům přeji klidné, pohodové 
vánoce a hodně energie do jubilejního XX. 
roku WI-CZ s číslicí 2009. 
 
Mějte se fajn, 
 

Milan Mach
President  WI-CZ

Jednání Rady  
ze dne 7. 10. 2008: 

 
1. Finance – platby: pohár WI-
CZ rodeo – 1 055,-Kč, průkazky 
na rok 2009 (400 ks) – 600,-Kč, 
doména webových stránek – 
zatím nevyúčtováno. 
Stav účtu k 30. 9. 2008: 
27 192,07 Kč 
Úkol pro strážce pokladu a 
předsedu RK. Provést kontrolu 
hospodaření. Velmi důležité!!! 
Termín do 2. 12. 08. 
 

Ahoj Ahoj Ahoj Ahoj 
westernerswesternerswesternerswesterners����  

2. Rendezvous WI-CZ 2008 – 
hodnoceno kladně, velmi 
slušná účast členů, zajímavý 
program, stylové prostředí, 
nový saloon v Baever City. 
Rada děkuje Western City 
Corralu za velmi dobré 
zajištění akce. 
 
3. Cena Old Joe – kandidáti: 
Parta Riziko (TC) 
 
4. Shromáždění vyslanců a 
Setkání corralů 2009 – 
Strančice, 14. 2. 2009. SV od 
13:00 hodin, SC od 20:00 hod. 
Občerstvení Jelena Becová, 
vstupné 99,-Kč. 
Kandidáty na presidenta a 
předsedu RK na příští Radě. 
 
5. XX. výročí WI-CZ – odeslána 
objednávka do USA na plakety, 
bola a sheriffskou hvězdu. 

 

    
        

RRRRRRRRAAAAAAAADDDDDDDDAAAAAAAA                
WWWWWWWWIIIIIIII--------CCCCCCCCZZZZZZZZ        

JJJJJJJJEEEEEEEEDDDDDDDDNNNNNNNNAAAAAAAALLLLLLLLAAAAAAAA........................................        



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

StranaStranaStranaStrana 2 2 2 2    

 

  Prerie ExpresPrerie ExpresPrerie ExpresPrerie Expres  

Witam serdecznie.  
 8 edycja P.E.w Polsce odbyła siê w terminie 24-26 

sierpnia 2008r. Trasa została przejechana w terminie.  
W punkcie zmiany Taczów powstała nowa POCZTA - 

POST OFFICE TACZÓW. Kurierzy dostarczyli przesyłki 
do poczty docelowej w miejscowoœci LUBOÑ. Tam podczas 
uroczystego zakoñczenia przejazdu P.E. wszystkie przesyłki 
przekazano pracownikowi POCZTY POLSKIEJ.  

Wysłanych przesyłek  w Polsce 55 sztuk. Za granicê 
wysłanych 90 sztuk w tym 3 listy. 

P.S. Bardzo przepraszam za tak póŸno przesyłam 
sprawozdanie i obiecujê ¿e ju¿ nie bêdzie ¿adnych opóŸnieñ. 
 

Z pozdrowieniami Katon. 
 
Překlad: 
Srdečně zdravíme 

8 kolo P. E. v Polsku se uskute čnila v termínu 24-26 srpna 2008. 
Trasa byla projeta v termínu.  

V bod ě změny Taczow vznikla nová pošta-POST OFFICE TACZOW. 
Kurý ři dovezli zásilky do cílové pošty LUBO Ň. Tam během slavnostního 
ukon čeného p říjezdu P. E všechny zásilky byly p ředány zam ěstnanci 
POLSKE POŠTY.  

Poslaných zásilek v Polsku 55 kusu. Za hranice bylo  posláno 90 ks. 
z toho 3 dopisy. 

P:S  Velmi  se omlouvám, že tak pozd ě posilám zprávy a slibuji, že 
už nebudou žádna zpožd ění. 
 

S pozdravem KATO  
 
 

Výroba odznaků – hledá se výrobce. 
 
6. Průkazky 2009 – 350 ks: 
rozdělovník:  XPC – 140 ks; TC   -    
58 ks; RC   -    70 ks; WCC – 20 ks; 
GRC – 10 ks; BC    -  15 ks. 
 
7. VH corralů – 20. 10. 08 WCC a TC 
v Beaver City od 10:00 hod. Od 20:00 
hodin Halloween. 
 
8. WEB –  
USNESENÍ – Rada WI-CZ ruší 
usnesení  Rady WI-CZ ze dne 3. 6. 
08 (zápis č. 03/08) o změně 
webových odkazů na jednotlivé 
corraly. Vše se vrací do původního 
stavu.                          
 
9. Příští jednání Rady WI-CZ se 
koná v úterý 4. 12. 2008 od 18:00 
hodin na Veleslavíně. 
 
Různé:  
Mach – Mistr ČR v rodeu – Radek 
Holub, Vítěz Poháru WI-CZ – Kristýna 
Matějková, Vítěz Poháru Dyka 
Krchova juniorů – Zuzana Řežábková  
Šlechta – Pohár Jendy Červotoče 
v rýžování zlata vyhrála – Alena 
Adamíková 
 
 

 
 

Rada WI-CZ zve všechny 
členy a vyslance corralů  

na 

Shromáždění  vyslanců   Shromáždění  vyslanců   Shromáždění  vyslanců   Shromáždění  vyslanců   
WIWIWIWI ---- CZ ,  CZ ,  CZ ,  CZ ,      

které  koná  dne  které  koná  dne  které  koná  dne  které  koná  dne      
1 4 .  února  2009  1 4 .  února  2009  1 4 .  února  2009  1 4 .  února  2009      

od  1 3 , 00hod .  od  1 3 , 00hod .  od  1 3 , 00hod .  od  1 3 , 00hod .  
vvvv     S okolovně  S okolovně  S okolovně  S okolovně      

ve  S tranč ic í ch .ve  S tranč ic í ch .ve  S tranč ic í ch .ve  S tranč ic í ch .     
Tématy jednání budou 

mimo jiné správy o 
činnosti, hospodaření, RK, 
program WI-CZ a volba 

presidenta a RK  
WI-CZ 

Na SH navazuje bál WI! 

správa ospráva ospráva ospráva o    průběhu dojezdu 24. Ročník Evropského Pony Expressu v Polskuprůběhu dojezdu 24. Ročník Evropského Pony Expressu v Polskuprůběhu dojezdu 24. Ročník Evropského Pony Expressu v Polskuprůběhu dojezdu 24. Ročník Evropského Pony Expressu v Polsku

 

RRAADDAA  WWII --CCZZ  JJEEDDNNAALL AA ...... 



StranaStranaStranaStrana 3 3 3 3PreriePreriePreriePrerie Express Express Express Express  
 

 

 
 
Posledním závodem v Hoslovicích 
(20. 9. 08) skončila další rodeová 
sezóna pod hlavičkou Rodeo 
Corralu Westerners International-
CZ. Letos se uskutečnily tři 
závody I. divize – o Mistra ČR 
v rodeu a pět závodů II. divize – o 
Pohár WI-CZ.  Celkem osm soutěží 
absolvovali také junioři – o Pohár 
Dyka Krchova. 
Letos se jezdci rozjížděli pomalu. 
Částečně za to mohl velmi rychlý 
dobytek z Ranče U starýho kance 
v Hoslovicích a zřejmě i delší 
zimní spánek rodeových jezdců a 
jejich koní. Proto výkony 
z prvních závodů v Radotíně (24. 
5.), v Hoslovicích (14. 6.) a 

v Táboře (21. 6.), zdaleka 
nedosahovaly úrovně dosažené ve 
druhé polovině sezóny. Potom to 
ovšem byla bitva, jak se patří. 
Zlom nastal v Malenicích (12. 7.), 
kde byl poprvé jiný, klidnější 
dobytek. A hned čtyři jezdci 
prohnali uličkou, tři chytili do 
lasa a pět trojic uspělo v Team 
Penning. Následně v Hodějově 
(26. 7.) nebyla ulička problém 
pro šest jezdců a Team Penning 
opět pro pět trojic. Podobně to 
vypadalo i na druhém 
Hodějovském rodeu (16. 8.), i 
když tady výkony hodně ovlivnilo 
deštivé počasí. 
Jezdcům úspěchy evidentně 
pomohly hlavně psychicky, 
protože průběh dvou posledních 
rodeí v Táboře (6. 9.) a v už 
zmíněných Hoslovicích (20. 9.) 
měl vysokou úroveň. Navíc se 
stále rozhodovalo o Mistru ČR i o 
vítězi Poháru WI-CZ.  
 
Mistrovskou korunu si nakonec 
s přehledem vybojoval už 
podruhé Radek Holub. Pohár WI-
CZ má opět, jako vloni, 
překvapivou vítězku, loňskou 
juniorku Kristýnu Matějkovou. 
Nastává snad éra cowgirl?  
 
Nejdramatičtější soutěží byl letos 
bezkonkurenčně juniorský Pohár 
Dyka Krchova. O vítězství 
bojovalo do posledního rodea 
celkem šest juniorek, juniorů se 
nám jaksi nedostává. Byla to 
nelítostná bitva amazonek na 
ostří nože. Štěstí se přiklánělo 
hned k jedné, hned k druhé 
jezdkyni. Při tak vyrovnaném 
průběhu bylo štěstí opravdu 
zapotřebí.  
Začátek sezóny zastihl v nejlepší 
formě Kateřinu Šoltysovou, 
uprostřed se dařilo Zuzaně 
Řežábové a Tereze Plevkové. 
V nervy drásajícím závěru sezóny 
prokázala největší odolnost a 
umění Zuzana Řežábková a 
zaslouženě zdvihla nad hlavu 
pohár. 
 
Tady jsou vítězové jednotlivých 
rodeí (All Around Champion) a

nejlepší juniorky. 
 
Radotín, I. divize  
AACH Radek HOLUB 
Junior - Kateřina Šoltysová 
Hoslovice, II. divize  
AACH Radek HOLUB  
Junior - Kateřina Šoltysová 
Tábor, I. divize  
AACH Mirek FENCL 
Junior - Zuzana Řežábková 
Malenice, II. divize 
AACH Martin VODVÁŘKA 
Junior  - Tereza Plevková 
Hodějov, II. divize  
AACH Šárka ŠEDOVÁ 
Junior  - Tereza Plevková 
Hodějov, II. divize  
AACH Silva VEČEŘOVÁ 
Junior - Kateřina Šoltysová  
Tábor, I. Divize 
AACH Olda ZMEŠKAL 
Junior - Bára Bugárová 
Hoslovice, II. divize  
AACH Alois BLAŽEK ml. 
Junior - Zuzana Řežábková 

mim
 

Ohlédnutí za letošní rodeovou sezónouOhlédnutí za letošní rodeovou sezónouOhlédnutí za letošní rodeovou sezónouOhlédnutí za letošní rodeovou sezónou    

RRRRRRRRRRRRaaaaaaaaaaaaddddddddddddeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            HHHHHHHHHHHHoooooooooooolllllllllllluuuuuuuuuuuubbbbbbbbbbbb,,,,,,,,,,,,             MMMMMMMMMMMMiiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttrrrrrrrrrrrr            ČČČČČČČČČČČČRRRRRRRRRRRR    

 

KKKKKKKKKKKKrrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttýýýýýýýýýýýýnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaa            MMMMMMMMMMMMaaaaaaaaaaaattttttttttttěěěěěěěěěěěějjjjjjjjjjjjkkkkkkkkkkkkoooooooooooovvvvvvvvvvvváááááááááááá,,,,,,,,,,,,                         
vvvvvvvvvvvvííííííííííííttttttttttttěěěěěěěěěěěězzzzzzzzzzzzkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaa            PPPPPPPPPPPPoooooooooooohhhhhhhhhhhháááááááááááárrrrrrrrrrrruuuuuuuuuuuu            WWWWWWWWWWWWIIIIIIIIIIII------------CCCCCCCCCCCCZZZZZZZZZZZZ            



StranaStranaStranaStrana 4 4 4 4    

 

  Prerie ExpressPrerie ExpressPrerie ExpressPrerie Express

 

 

Musím přiznat, že letos jsem se na 
mistrák docela těšil. Ale už jen samotná 
cesta by slabší povahy odradila. Nejdřív 
jsem skoro celou neděli strávil v práci 
dodělávkami věcí, co jsem sebou 
bezpodmínečně potřeboval a sháněním 
věcí co jsem zapomněl. Takže jsem na 
cestu vyrazil z Prahy až v podvečer. Ale 
i tak mě po mnohém přestupování 
půlnoční autobus vyklopil v Mikulově 
mezi místní opilce a blázny. O tom, že 
tam někde má být střelnice, však 
nevěděli ani jedni ani druzí. Při svém 
bloudění jsem jen o pár metrů minul 
obrovskou nástěnku, kterou má místní 
klub téměř na náměstí. Nakonec se mě 
po „několikahodinovém“ bloudění ujala 
majitelka jedné místní vinárny, naložila 
mě do svého auta a byla ochotna se 
mnou sjezdit bližší i vzdálenější okolí a 
za účelem získání informací vzbouřit 
všechny policejní stanice. Takže ještě 
nebyla jedna a už jsem procházel vraty 
na kýženou střelnici. Leč místo veselé 
společnosti mě uvítalo hrobové ticho a 
posléze i nejmenovaný člen osmé 
Iowské ve vytahaném tričku a ve 
spodcích o kterých by klasik řekl, že už 
jsou poněkud řídké. No prostě cesta i 
uvítání jak má být. 
Hned druhý den brzo ráno (tedy před 
obědem) po mě začala být vyžadována 
práce. Pro tento případ jsem měl 
vymyšlený fígl-šíleně se pohádám a 
tudíž už nikdo po mě nebude už nic 
chtít. První část plánu vyšla dokonale, 
druhá bohužel nikoliv. Tak jsem byl 
opět zapojen do kolotoče chystání 
terčů, upravování stage a ostatních
příprav. I moje poslední obava-čili jak 
se padesátka chlapů podělí o jednu 
sprchu se ukázala naprosto lichá. 
V pozdních nočních hodinách (tedy 

 
 

VÍTĚZOVÉ VÍTĚZOVÉ VÍTĚZOVÉ VÍTĚZOVÉ     

RodeaRodeaRodeaRodea    

VVVV    ROCE 2008ROCE 2008ROCE 2008ROCE 2008    
 

Mistr ČeskéMistr ČeskéMistr ČeskéMistr České republiky  republiky  republiky  republiky 
vvvv    rodeurodeurodeurodeu    

 

RADEK HOLUB 
 

Pohár WIPohár WIPohár WIPohár WI----CZCZCZCZ    
 

KRISTÝNA MATĚJKOVÁ 
 

Pohár Dyka KrchovaPohár Dyka KrchovaPohár Dyka KrchovaPohár Dyka Krchova    
 

ZUZANA ŘEŽÁBKOVÁ 

zpravidla za svítání) kdy jsem se 
rozhodoval že je načase jít spát 
bylo vždy volno a tekla teplá. Zdali 
to bylo výkonem boileru nebo 
atypickými hodinami kdy jsem se 
ukládal k spánku bych raději 
nerozpitvával. 
„Dovolená“ utekla jako voda a v 
pátek ráno bylo přichystáno 55  
střelců  provést 91 startů v 10 
kategoriích. 
Prví stage byla klasická terčovka na 
klasický terč-  YORK. Druhá stage 
byla rozhodně zajímavější-střelec 
se přemisťoval po palebné čáře, 
střílel ve stoje, v kleče a v leže a 
dle typu zbraně v určeném pořadí 
odstřeloval své terče. Samozřejmě 
pokud už se někdo neprojevil jako 
barvoslepý, tak si pro změnu pletl 
určené pořadí a to zvláště díky 
svým „kamarádům“ kteří mu radili 
který terč je ten správný. Při 
střelbě z pistole tady došlo 
k zajímavé věci s Pavlem Peštou 
jsme předvedli že jsme při střílení 
naladěni na stejnou vlnu-kam se 
s pistolí trefil jeden tam se trefil i 
druhý-naše zásahy nebyly od sebe 
dál než na palec. Na stage číslo tři 
byla oblíbená „houpačka“ s ještě 
oblíbenějším terčem –krocanem. 
Ale kupodivu, tady si lidi dali pozor 
a zatímco obrovský poper zůstal 
občas po první ráně stát, tak 
zástěna kolem krocana žádnou 
újmu neutrpěla, a krocan skončil 
rozstřílený doslova na … Stage bylo 
doplněno plechovými slepičkami-já 
jsem s nimi dík své předchozí 
zkušenosti siluetového střelce 
žádné problémy neměl, ale byli i 
tací kterým tyto terče ač 

představovaly kura domácího 
vyváděly psí kusy. Po zásahu 
nejčastěji končily zobákem pevně 
zakloflé v zeměkouli, což se 
samozřejmě za zásah nepovažovalo. 
Stage čtyři představovalo střelbu 
skrze střílnu u dlouhých zbraní a 
zpoza stolu u krátkých zbraní. 
Revolveráře zde čekalo jejich 
„oblíbené“ nabíjení na čas. Stage 
číslo pět imitovalo střelbu zpoza 
zástěny. Jako obvykle se vedly 
sáhodlouhé diskuze kdy střelec ještě 
je a kdy už není kryt zástěnou, ale 
nakonec všichni odstříleli bez 
problémů a v podstatě i bez řečí. 
Poslední-šesté stage se střílelo 
relativně na blízko a revolveráře zde 
čekal zlatý hřeb programu –
„Cowpakovo okno“. Jedná se o 
rozstřílení šesti tabulek v rámu který 
nemá doznat úhony a navíc je vše 
přikryto záclonou.  Zde zazářil Grizzly 
z osmé který první ranou záclonu 
odkryl a bez chyby vyprázdnil 
revolver v čase 7.06 sec včetně 
tasení! 
Vyhlášení výsledků, rozdání cen 
z tomboly (nejštědřejší byl v tomto 
ohledu Kerberos trade), bouřka, 
ohňostroj, i oslava vítězství se vešla 
do sobotního odpoledne a večera. 
 

-drmr-
 
 
 

ČČČČČČČČČČČČeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnnnnoooooooooooopppppppppppprrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaacccccccccccchhhhhhhhhhhhéééééééééééé            mmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttrrrrrrrrrrrroooooooooooovvvvvvvvvvvvssssssssssssttttttttttttvvvvvvvvvvvvíííííííííííí            222222222222000000000000000000000000888888888888            

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

StranaStranaStranaStrana 5 5 5 5PreriePreriePreriePrerie Express Express Express Express   
 

 

 7. prosince 2008  
,,Vánoční st řelba na krocana“ 
(Parta „Riziko“ p ři TC) 
Střelnice T řebeš u Hradce Králové.   
Tradiční stylové střílení v režii party Riziko 
při TC.  
Nutno si vyžádat propozice u pořadatele! 
Kontakt/informace: Pavel (Peggy) Grund, 
Valčíkova 328, 530 09 Pardubice,  
Tel. 603790681, e-mail: peggy@wo.cz  
  
27. prosince 2008 – 1. ledna 2009 
,,Pohoda 2007“ (WCC) 
Baever City – Strážek  
Společné oslavy vánočních svátků, 
Silvestra a Nového roku. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková, Beaver City č. p. 234, 592 53 
Strážek; Tel.: mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz   
 

 

Rok_2009 
17. ledna 2009 
Večírek Cavalry ( 8th Cavalry 
ASK Stará Boleslav + BC)  
Dobroutov u Jihlavy 
Kontakt: Olga Oletalová,  
Líbeznice 343, tel: 732 873 762,  
e-mail : jaroplik@quick.cz 
 
23. -25. ledna 2009 ??? 
Minute Man (Slojmo) 
Český Ráj  
Tradiční zimní závod vyznavačů stylu 
LH. Limitováno dobou do r. 1900. 
Nutno vyžádat si propozice u 
pořadatele.  
Kontakt/Info: k.jarda@volny.cz 
 
7. února 2009 
Den osídlení (WCC) 

Beaver City - Strážek  
Tradiční oslava tento rok již 13. výročí 
osídlení našeho Nového Domova. 
Kontakt/Info: Alena (Alík) Adamíková   
Beaver City č. p. 234, 592 53 Strážek,  
Tel.: mobil 604672642  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 

 
14. únor 2009 od 13,00h. 
Shromážd ění vyslanc ů WI-CZ 
(Rada WI-CZ) 
Sokolovna – Stran čice  
Valná hromada organizace, na kterou 
navazuje bál WI-CZ.  
Kontakt/Info: WI-CZ, Veleslavínská č. p. 
42, 162 00 Praha 616; 
e-mail: wi@westerners.cz   
Tel: President WI-CZ M. Mach - 
235552638; mobil 606459153,  
fax 272760339 
 

 
14. února 2009 od 20,00h.  
Setkání Corral ů WI-CZ a neb. 
Westernový bál (Rada WI-CZ) 
Sokolovna Stran čice  
Tradiční westernový bál  WI-CZ 
s bohatým programem a živou hudbou, 
senzační občerstvení, radost až do rána. 
Kontakt/Info: WI-CZ, Veleslavínská č. p. 
42, 162 00 Praha 616; 
e-mail: wi@westerners.cz    
Tel: President WI-CZ M. Mach - 
235552638; mobil 606459153, fax 
272760339 
Hl. pořadatel: Tel.: mobil 603156465  
e-mail: treasurer@westerners.cz  
 
28. února 2009 
Závod lyžník ů (WCC) 
Beaver City – Strážek  
Stylový závod lyžníků okolo Beaver City 
se zajímavými soutěžními disciplinami. 
Kontakt/Info: Alena (Alík) Adamíková   
Beaver City č. p. 234, 592 53 Strážek,  
Tel.: mobil 604672642  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 
14. března 2009 
Skotské hry (WCC) 
Beaver City – Strážek  
Tradiční skotské hry a soutěže jako na 
Skotské vysočině. 
Kontakt/Info: Alena (Alík) Adamíková   
Beaver City č. p. 234, 592 53 Strážek,  
Tel.: mobil 604672642  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ  AAKKCCII  WWII--CCZZ  AA  

JJEEHHOO  CCOORRRRAALLUU        

 Křesadlová mušketa civilní:  
1.) Vorel (Eagle) Petr, 2.)Houška (Marvan) Vladimír,  
3.) Pešťák (Střelec) Michael,  
Křesadlová mušketa vojenská:  
1.) Klauber (Padavče) Václav, 2.)Hubík (Vitana) Martin,  
3.) Brzobohatý Milan,   
Křesadlová puška civilní:  
1.) Hubík (Vitana) Martin, 2.) Koudelka Svatopluk,  
3.) Mrázek (Doktor -  Parafín) Pavel,  
Křesadlová pistole:  
1.) Mrázek (Doktor -  Parafín) Pavel,  
2.) Veselá (Dešťovka) Miroslava, 3.)Houška (Marvan) Vladimír,   
Perkusní puška civilní:  
1.) Hůta Milan, 2.) Moravec Miroslav, 3.) Horák (Motýl) Ladislav,  
Perkusní puška vojenská:  
1.) Novák (Grizzly) Miloslav, 2.)Svoboda Pavel, 3.)Brzobohatý Milan  
Perkusní zadovka:  
1.) Hradecký Lukáš, 2.) Klauber (Padavče) Václav,  
3.) Oupor Miroslav,   
Perkusní revolver:   
1.) Opletal (Oplik) Jaroslav, 2.) Rosický (Had) Tomáš,  
3.) Šišulák Antonín,   
Revolver a předovka:   
1.) Hůta Milan, 2.)Válek (Bombajs) Pavel, 3.) Jelínek Antonín,   
Revolver a zadovka:  
1.) Opletal (Oplik) Jaroslav, 2.) Hradecký Lukáš,  
3.)Rosický (Had) Tomáš 

 

VVVVVVVVVVVVýýýýýýýýýýýýsssssssssssslllllllllllleeeeeeeeeeeeddddddddddddkkkkkkkkkkkkyyyyyyyyyyyy            ------------                        
ČČČČČČČČČČČČeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnnnnoooooooooooopppppppppppprrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaacccccccccccchhhhhhhhhhhhéééééééééééé            mmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttrrrrrrrrrrrroooooooooooovvvvvvvvvvvvssssssssssssttttttttttttvvvvvvvvvvvvíííííííííííí            222222222222000000000000000000000000888888888888            

Změna programu a termínů vyhrazena !!!Změna programu a termínů vyhrazena !!!Změna programu a termínů vyhrazena !!!Změna programu a termínů vyhrazena !!!    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ  AAKKCCII  WWII--CCZZ  AA  JJEEHHOO  CCOORRRRAALLUU        

  Prerie ExpressPrerie ExpressPrerie ExpressPrerie Express   Strana 6Strana 6Strana 6Strana 6    

28. března 2009 
Střelecké klání  - st řelecký závod 
pro členy corralu a pozvané 
hosty  
( BC )Místo po řádání akce bude 
upřesněno . 
Kontakt: Pavel Doktor Mrázek  
 Dlouhá 132 Terezín 411 55  
tel: 774 585 928,  
e-mail : doktor@westerners.cz    
 
31. března 2009       
Významný den BC – založení 
Bullet Corralu  

 
14. dubna 2009 
O zlatý šíp B. C. (WCC+TC) 
Beaver City - Strážek  
Akční soutěže v lukostřelbě o zlatý šíp. 
Soutěž bude probíhat ve dvou 
kategoriích – historické a moderní luky. 
Kontakt/informace: WCC; Karel 
Hejtman, Beaver City č. p. 234, 592 53 
Strážek;  
Tel.: mobil: 606753475;  
e-mail: tartan.k@mybox.cz   
 
24. - 26. dubna 2009     
Westernové klání ve st řelbě 
z perkusních zbraní (BC + ASK 
St. Boleslav 8th cavalry ) 
Střelnice St. Boleslav  
Tradiční střelby z perkusních a 
křesadlových zbraní.  
Nutno si vyžádat propozice u 
pořadatele. 
Kontakt: Václav Klauber   
Kralovická 147, Brandýs nad Labem  
tel:728 512 602,  
e-mail : vklauber@tiscali.cz   
 
24. - 26. dubna 2009  
,,Manévry“ Rogers Rangers  
& French Marine (MP p ři TC) 
Místo dle propozic  
Bojové cvičení vojáků války sedmileté. 
Nutno si vyžádat propozice:  
Milan Svoboda; Fučíkova 457,  
503 03 Smiřice; mobil: 606287957;  
e-mail: zeza@seznam.cz  
  
24. -26. dubna 2009 
,,Jarní cena Beaver City“  
v ovládání bi če, lasa, hodu 
nožem  
a tomahawkem  
(WCC & W-club Praha) 
Beaver City – Strážek  
Sout ěžní klání po řádané ve 
spolupráci s W-clubem Praha.   
Večer se můžete těšit na klasickou 
tancovačku. 
Kontakt/informace: Alík-Alena 
Adamíková, Beaver City č. p. 234, 592 
53 Strážek; Tel.: mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 

24. -26. dubna 2009  
Jarní setkání p řátel divo činy aneb. 
Westernu a trampingu (WCC & TC) 
Beaver City & Fort Beaver – Strážek  
Akce určená pro všechny milovníky 
romantiky. BC otevřeno bez omezení pro 
všechny, které zajímá romantika západu i 
českého tábornictví.  
Akce je spojena s akcí Jarní cena BC. 
 Kontakt/informace: VCC Alík-Alena 
Adamíková, Beaver City č. p. 234, 592 53 
Strážek; Tel.: mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz 
Nebo TC Joe Moravec; Veleslavínská č. p. 
42, 162 00 Praha 616; tel: 736126435;  
e-mail: trappers@westerners.cz  
 
24. -26.duba 2009  
,,Jarní  Rendezvous“ 
Trappers´Corralu (TC) 
 Fort Beaver - Strážek   
Tradiční táborové setkání 
Trappers´Corralu. Akce je spojena s akcí 
setkání přátel divočiny. 
Kontakt/info:  Červotoč – Jan Šlechta, 
Rýmaně 645, 252 10 p. Mníšek pod Brdy. 
Tel.: 732301335,  
nebo trappers@westerners.cz    
   
16. květena 2009 
Beaver Trial (WCC) 
Beaver City - Strážek  
Pátý ro čník prestižního závodu koní 
kolem Beaver City . 
Kontakt/informace:Alík – Alena 
Adamíková, Beaver City č. p. 234,  
592 53 Strážek;  
Tel.: mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz   
 
22. - 24. květena 2008 ??? 
,,Křesadlové st řelby“  
(ATR při TC & BC) 
Střelnice Starý Kolín  
Akční střelecká soutěž pro zbraně 
s křesadlovým zámkem.  
Dobová výzbroj a výstroj je podmínkou!  
Nutno si vyžádat propozice! 
Kontakt/informace: Stanislav (Grizzly) 
Číhal, Pokratická 98, 412 01 Litoměřice. 
Tel.: 416741898, 603897907;  
e-mail: grizzlylt@seznam.cz  
 
29. – 31. květena 2009 
,,16. MČR v ovládání bi če a lasa“ &  
,,8.MČR ve westernovém 
žonglování“ &  
Cena W-clubu v hodu nožem a 
tomahawkem 
30. května 2009 
4. ročník prodejní výstavy nož ů  
a ostatních chladných zbraní  
„Nůž B. C.“& 
 15. ročník „O zlatinku Beaver City“  
(WCC & W-club & KMSZ & GRC) 
Beaver City - Strážek 
Tradiční závody ve spolupráci s W- 

clubem Praha, Klubem 
Moravskoslezských zlatokop ů a 
Gold Rush Corralem WI-CZ.   
Sobotní večerní zábava s hudbou a 
tancem je již tradicí této víkendové akce. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková, Beaver City č. p. 234,  
592 53 Strážek; Tel.:mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz  
Sheriff GRC Červotoč – Jan Šlechta,  
Rýmaně 645, 252 10 p. Mníšek pod 
Brdy. Tel.: 732301335,  
e-mail: gold.rush@westerners.cz    
 
6. června 2009        
Dětský den  Bullet Corralu (BC) 
Hvozdec u Lišova  
Kontakt: Miroslav Oupor, Jana Štursy 
31, České Budějovice 370 10,  
tel: 603 443 830 
e-mail: moupor@quick.cz  
Karel Šlejhar ml., Rudolfovská 63/127, 
České Budějovice 370 01,  
tel: 777 782 690 
e-mail: slejhar@kostax.cz  
 
13. červena 2009  
Tanec s Bellem (WCC) 
 Beaver City - Strážek  
Den plný tanců a soutěží pro všechny, 
kteří se chtějí dobře bavit společně  
s tanečním square dance klubem Bells 
Brno a skvělým callerem Čárou  
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena 
Adamíková, Beaver City č. p. 234,  
592 53 Strážek; Tel.: mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz  
 
4. -12.červnece 2009 
Letní Rendezvous 
Trappers´Corralu (TC)  
Onšov u Čechtice.  
Tradiční táboření traperů. Podmínkou 
je stylová výstroj a výzbroj dle zaměření 
hobby. 
Kontakt/info: TC; Veleslavínská č. p. 42, 
162 00 Praha 616; tel: 736126435; e-
mail: trappers@westerners.cz 
Hl. pořadatel: Mimino – tel.: 777305140,  
e-mail: rhodos@chello.cz  
 

 
9. -12.červnece 2009 
Velká cena WI-CZ  
& MČR ve st řelbách z perkusních 
a křesadlových zbraní!  
(BC, WI-CZ) 
Střelnice v Mikulov ě 
Nutno si vyžádat propozice u pořadatele!
Kontakt: Miroslav Oupor Jana Štursy 31 
České Budějovice, tel: 603 443 830,  
e-mail : bullet@westerners.cz  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

President WI-CZ: Milan Mach  

Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5,  

Tel.:mobil 606459153, fax 272760339,  

e-mail: wi@westerners.cz, http://www.westerners.cz  

Vicepresident WI-CZ &  Sheriff Trappers´Corralu: 

Josef (Joe) Moravec 

Nad stanicí 18, 162 00 Praha 616,  

Tel.: 235361450, mobil 606366529 

e-mail: vicepresident@westerners.cz; trappers@westerners.cz  

http://tc.westerners.cz  

Secretary WI-CZ:  

do odvolání náplní této funkce pověřen President WI-CZ! 

Strážce pokladu WI-CZ (Hospodář) &   

Sheriff Pony Expressu: Jelena Becová  

Všestary 13, 251 63 Strančice, Tel.: mobil 603156465  

e-mail: treasurer@westerners.cz, pony.express@westerners.cz  

http://xpc.westerners.cz  

Sheriff Western City Corralu: Alena (Alík) Adamíková  

Milady Horákové 40, 602 00 Brno, nebo 

Beaver City č. p. 234, 592 53 Strážek, Tel.: mobil 604672642  

e-mail: western.city@westerners.cz, http://wcc.westerners.cz  

Sheriff Rodeo Corralu: Marin Vodvářka 

U Lip 199, 155 31 Praha 5 – Lipence, Tel.: mobil 739709397,  

e-mail: rodeo@westerners.cz , http://rc.westerners.cz  

Sheriff Gold Rush Corralu: Jan (Červotoč) Šlechta  

Rýmaně 645, 252 10 p. Mníšek pod Brdy 

Tel.:mobil 737922007, e-mail: gold.rush@westerners.cz  

http://grc.westerners.cz   

Sheriff Bullet Corralu: Miroslav Oupor 

Jana Štursy 31, 370 10 České Budějovice 

Tel.: mobil 603443830, e-mail: bullet@westerners.cz  

http://bc.westerners.cz    

REP WI-CZ &  Hlavní Webmaster WI-CZ:  

Jan P. Bryner (Dán)  

V Betlémě 37, 281 67 Stříbrná Skalice  

Tel.: mobil 776766763, e-mail: hw@westerners.cz 

Předseda odborné střelecké komise WI-CZ:  

Pavel (Dr. Parafín) Mrázek  

Dlouhá 132, 411 55 Terezín Tel.: mobil 605585928  

e-mail: strel.kom@westerners.cz  

Předseda Revizní komise WI-CZ:  

Hedvika (Wiky) Mojžíšová 

 Na Václavce 6, 150 00 Praha 5  

Tel.: 251562050, mobil 604868033  

e-mail: rev.kom@westerners.cz  

 

 

RRRRRRRRAAAAAAAADDDDDDDDAAAAAAAA        WWWWWWWWEEEEEEEESSSSSSSSTTTTTTTTEEEEEEEERRRRRRRRNNNNNNNNEEEEEEEERRRRRRRRSSSSSSSS        
IIIIIIIINNNNNNNNTTTTTTTTEEEEEEEERRRRRRRRNNNNNNNNAAAAAAAATTTTTTTTIIIIIIIIOOOOOOOONNNNNNNNAAAAAAAALLLLLLLL        ––––––––        CCCCCCCCZZZZZZZZ        oooooooo........        ssssssss........        

 

PreriePreriePreriePrerie Express Express Express Express StranaStranaStranaStrana 7 7 7 7

Pavel Doktor Mrázek, Dlouhá 132, Terezín 411 55, tel:774 
585 928,  
e-mail: strel.kom@westerners.cz  
 
25. července – 9. srpna 2009  
,,Beaver City v roce 1869“ (WCC) 
20. stylové setkání všech westerners v Beaver 
City.   
Historický oděv je nutnou podmínkou vstupu do města 
Beaver City. Ubytování vlastní, občerstvení zajištěno.  
Pro nouzové případy otevřena i půjčovna oděvů. V rámci 
tohoto setkání vás čeká spousta zajímavých soutěží a 
workshopů. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena Adamíková,  
Beaver City č. p. 234, 592 53 Strážek;  
Tel. mobil: 604672642; e-mail: western.city@westerners.cz 
 

 
1. -2. srpna 2009  
,,Rendezvous Westerners International – CZ“ 
(Rada WI-CZ) 
Beaver City – Strážek  
Tradiční setkání Corralů Westerners International a jejich 
přátel s bohatým programem, jehož nedílnou součástí je i 
sobotní Country Bál. Ubytování vlastní, občerstvení 
zajištěno.  
Podmínkou je výstroj a výzbroj dle svého westernového 
zaměření.  
V nouzi možnost i půjčovny oděvů na BC.  
Kontakt/Info:WI-CZ,Veleslavínská č. p. 42,  
162 00 Praha 616; e-mail: wi@westerners.cz   
Tel: President WI-CZ M. Mach - 235552638; mobil 
606459153, fax 272760339 
  
1 - 9. srpna 2009   
,,Táboření TC na Fort Beaveru“ (TC) 
Strážek – Fort Beaver  
Tradiční táboření trapperů. Akce souvisí s akcí WCC 
„Beaver City 1869“ a Rendezvous WI-CZ. 
Kontakt/informace: Červotoč – Jan Šlechta, Rýmaně 645, 
252 10 p. Mníšek pod Brdy. Tel.: 732301335,  
e-mail: trappers@westerners.cz   
 
4. srpna 2009  
,,O nejlepšího st řelce Beaver City“ (WCC) 
Střelnice Velká Bíteš   
Tradiční střelecká soutěž konaná v rámci akce „Beaver City 
v roce 1869“. 
Kontakt/informace: WCC; Alík – Alena Adamíková, Beaver 
City č. p. 234, 592 53 Strážek; Tel.:mobil: 604672642;  
e-mail: western.city@westerners.cz 
 
15. srpna 2009    
Westernové klání ve st řelbě z perkusních a 
křesadlových zbraní (BC + SSK Mikulov) 
Střelnice v Mikulov ě 
Tradiční střelby z perkusních westernových zbraní.  
Nutno si vyžádat propozice u pořadatele.  
Kontakt: Stanislav Baláž, Dukelská 38, Mikulov,  
tel: 608 709 878, e-mail: stan.b@bluetone.cz 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPPPPPPPRRRRRRRREEEEEEEERRRRRRRRIIIIIIIIEEEEEEEE        

 

        EEEEEEEEXXXXXXXXPPPPPPPPRRRRRRRREEEEEEEESSSSSSSSSSSSSSSS        
Informační čtvrtletníkInformační čtvrtletníkInformační čtvrtletníkInformační čtvrtletník    

Členská publikace zdarmaČlenská publikace zdarmaČlenská publikace zdarmaČlenská publikace zdarma!!!!    

VydáváVydáváVydáváVydává        WesternersWesternersWesternersWesterners International  International  International  International –––– CZ CZ CZ CZ o. s. o. s. o. s. o. s.    

RedakceRedakceRedakceRedakce    –––– Rada Rada Rada Rada WI WI WI WI----CZ CZ CZ CZ     

Veleslavínská č. p. 42, 162 00 Praha 616 

Telefon:  Telefon:  Telefon:  Telefon:  Moravec 606 366 529, Mach 606 459 153    
Fax: Fax: Fax: Fax: 272 760 339, E, E, E, E----mail: mail: mail: mail: wi@westerners.cz     

Uzávěrka příštího číslaUzávěrka příštího číslaUzávěrka příštího číslaUzávěrka příštího čísla    

15.15.15.15. Února Února Února Února 2009 2009 2009 2009    

Vyjde do 15. března 2009Vyjde do 15. března 2009Vyjde do 15. března 2009Vyjde do 15. března 2009    

Uzávěrka následného čísla: 15. 5. 2009, vyjde do 15. 6. 2009Uzávěrka následného čísla: 15. 5. 2009, vyjde do 15. 6. 2009Uzávěrka následného čísla: 15. 5. 2009, vyjde do 15. 6. 2009Uzávěrka následného čísla: 15. 5. 2009, vyjde do 15. 6. 2009    

Jsme na webuJsme na webuJsme na webuJsme na webu!!!!    

Navštivte stránkyNavštivte stránkyNavštivte stránkyNavštivte stránky WI WI WI WI----CZ  CZ  CZ  CZ  www.westerners.czwww.westerners.czwww.westerners.czwww.westerners.cz        

 
Vše pro koně a westernVše  pro koně a westernVše  pro koně a westernVše  pro koně a western  

Janovského 52, 170 00 Praha 7 
E-mail: mail@lucky-horse.cz, luckyhorse@chek.cz 

Tel.: 220 804 871, mobil: 603 424 481,  
fax: 220 806 005 

WWW.LUCKY-HORSE.CZ  
(Internetový obchod) 

Další prodejny Lucka Horse: 
Husova 85, 370 05 České Budějovice 

Tel.: 385 341 269 
Náměstí 76, 382 73 Vyšší Brod 

Tel.: 380 746 208 
Sleva pro členy WI-CZ! 

 
Nejstarší  westernNejstarší  westernNejstarší  westernNejstarší  western  shop v ČR!   shop  v ČR!   shop  v ČR!   shop  v ČR!          

Týnská 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
E-mail: pinto@mbox.cz 

Tel.: 224 810 634, fax: 238 843 142 
Sleva pro členy WI-CZ! 

StranaStranaStranaStrana 8 8 8 8
 

PreriePreriePreriePrerie Express Express Express Express   

 
    

NovýNovýNovýNový  E E E E ---- shop pro Vaše  Hobbyshop pro Vaše  Hobbyshop pro Vaše  Hobbyshop pro Vaše  Hobby     
WWW.GENERAL-STORE.CZ 
E-mail: shop@general-store.cz 

Tel. mobil: 604 672 642, 607 918 066 

Přímý prodej pouze o víkendech: 

Beaver City – westernové městečko  

592 53 Strážek, ev.č. 024 

Sleva pro ČČČČleny WI-CZ! 

 
 

 
 

Rada Westerners International – CZ o. s.  

& Jelena Becová 

Vás zvou naVás zvou naVás zvou naVás zvou na    

C O U N T R Y C O U N T R Y C O U N T R Y C O U N T R Y 
B a LB a LB a LB a L    

alias Setkání corralů  

WI-CZ 

14. 2. 2009  

v sokolovně ve Strančicích od 20,00 hodin 
Hudba, tanec, senzační 

občerstvení,  

radost až do rána...... 
vstup vstup vstup vstup –––– 99,00Kč 99,00Kč 99,00Kč 99,00Kč 

Sál bude otevřen až do prvního vlakSál bude otevřen až do prvního vlakSál bude otevřen až do prvního vlakSál bude otevřen až do prvního vlaku!u!u!u!    
 


